
 

СОВЕТ    
ЕРМАКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ      

646845  Омская область 

Нововаршавский район  

с.Ермак, ул.Молодежная,19  
  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23.03.2018  г № 110 

с. Ермак 

 

 

Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района Омской области 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.05.2016 

№ 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», статьей 86 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ермаковского сельского поселения, Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении, выплате и перерасчете пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском 

поселении Нововаршавского муниципального района Омской области. 

2.Сохранить право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением об 

установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Ермаковском сельском поселении Нововаршавского муниципального 

района Омской области, утвержденным настоящим решением, без учета изменений, внесенных 

Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста 

отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 

года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», за: 

- лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за 

выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением о порядке установления, выплаты 

и перерасчета пенсии за выслугу лет в Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского 

муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Ермаковского  

сельского поселения от  17.09. 2014 №  127, в связи с прохождением указанной службы, и 

уволенными со службы до 1 января 2017 года; 

- лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 

службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет не менее 20 лет; 



- лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 

службы, имеющими на этот день не менее 15 лет стажа муниципальной службы и 

приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях». 
3. Признать утратившим силу решение Совета Ермаковского  сельского поселения от 

20.01.2017 №  65 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета 

пенсии за выслугу лет в Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского муниципального 

района Омской области». 

3.1. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2017 года. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» 

и обеспечить размещение его текста на официальном сайте органов местного самоуправления 

Ермаковского  сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета сельского поселения по правопорядку и законности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                           В.Н.Немцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FC9F10599E56A8E038BE2357E78CA1E9CC1332A282D826CEE1E127DBCB02E680792CEA3EFBB44D56K5G1K


 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению  

Совета сельского поселения 

от 23.03.2018 № 110 

                                                                           

ПОЛОЖЕНИЕ  

об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского муниципального 

района Омской области 

 

                                 

Настоящее Положение определяет условия предоставления права на пенсию за выслугу 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района Омской области (далее – лица, замещавшие 

должности муниципальной службы), а также порядок ее установления, выплаты и перерасчета.   

Для целей настоящего Положения под стажем муниципальной службы понимается 

суммарная продолжительность периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) 

в стаж муниципальной службы в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 02 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Омской 

области от 23 апреля 2019 года № 2163-ОЗ «О стаже муниципальной службы в Омской области» 

и муниципальными нормативными правовыми актами на день увольнения с муниципальной 

службы. 

 

слова «Законом Омской области от 10 марта 2010 года № 1241-ОЗ «О стаже 

муниципальной службы в Омской области» заменить словами «Законом Омской области от 23 

апреля 2019 года № 2163-ОЗ «О стаже муниципальной службы в Омской области». 

 

 

 

I. Условия предоставления права на пенсию за выслугу лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы  

1. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к 

страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным 

законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – страховая пенсия по 

старости (инвалидности), либо пенсии, предусмотренной пунктом 2 статьи 32 Закона 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации» (далее – досрочно назначенная пенсия), при наличии стажа муниципальной службы, 

минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 

соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 

декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации», при соблюдении одного из следующих условий: 

1) замещение должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев 

непосредственно перед увольнением с муниципальной службы по основаниям, 

предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев истечения срока действия срочного 



трудового договора муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 

службы, учрежденную для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещавшего муниципальную должность), 3, 7 части первой статьи 77, пунктом 3 части 1 статьи 

81 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона 

о муниципальной службе, если увольнение с замещаемой должности муниципальной службы 

имело место не ранее 1 января 2017 года;  

2) замещение должности муниципальной службы не менее одного полного месяца 

непосредственно перед увольнением (при этом суммарная продолжительность замещения таких 

должностей составляет не менее 12 полных месяцев) по основаниям, предусмотренным 

пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного трудового договора муниципального 

служащего, замещающего должность муниципальной службы, учрежденную для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещавшего муниципальную 

должность), 8, 9 части первой статьи 77, пунктами 1, 2 части первой статьи 81, пунктами 2, 5, 7 

части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 

Федерального закона о муниципальной службе (в части несоблюдения ограничений, связанных с 

муниципальной службой, предусмотренных пунктами 1, 4 части 1 статьи 13 Федерального 

закона о муниципальной службе, нарушения запрета, связанного с муниципальной службой, 

предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона о муниципальной службе), 

если увольнение с замещаемой должности муниципальной службы имело место не ранее 1 

января 2017 года.  

2. Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации 

назначена пенсия за выслугу лет или в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Омской области, иных субъектов Российской Федерации назначено иное 

дополнительное пенсионное обеспечение или ежемесячное пожизненное содержание, либо 

установлено дополнительное пожизненное материальное обеспечение.  

При отказе от получения указанных видов пенсионного и дополнительного обеспечения 

лица, замещавшие должности муниципальной службы, имеют право на назначение пенсии за 

выслугу лет, предусмотренной настоящим Положением.  

 

II. Определение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы  

3. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, у которых в соответствии с 

настоящим Положением возникло право на пенсию за выслугу лет, пенсия за выслугу лет 

назначается в таком размере, чтобы общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по 

старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) (за исключением случаев, указанных в пункте 4 настоящего Положения), либо 

досрочно назначенной пенсии и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов денежного 

содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктами 5, 6 

настоящего Положения.  

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента денежного содержания 

муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, 

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 

определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ 

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». При этом общая сумма 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по 

старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), за исключением случаев, указанных в пункте 4 настоящего Положения, либо 

досрочно назначенной пенсии и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов 

garantf1://12025128.1000/


денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктами 

5, 6 настоящего Положения. 

При этом размер пенсии за выслугу лет, определенный согласно настоящему Положению, 

не должен превышать максимального размера пенсии за выслугу лет по соответствующей 

должности государственной гражданской службы Омской области в соответствии с 

соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской 

службы Омской области, установленным Законом Омской области от 6 апреля 2009 года № 

1148-ОЗ «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной 

гражданской службы Омской области». 

4. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы повышений 

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на 

нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием 

инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в 

соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в 

соответствии с Федеральным законом о страховых пенсиях, а также предусмотренные 

Федеральным законом о страховых пенсиях суммы повышений размеров страховой пенсии по 

старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в 

том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной 

пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том 

числе досрочно) страховой пенсии по старости.  

5. Размер денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы, определяется с учетом районного 

коэффициента в соответствии с Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об 

оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении 

муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска за выслугу лет» и муниципальными нормативными правовыми актами, издаваемыми 

представительным органом муниципального образования в соответствии с федеральным и 

областным законодательством.  

Размер денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не 

должен превышать 1,8 должностного оклада с учетом районного коэффициента, в соответствии 

с ранее замещаемой должностью муниципальной службы.  

6. Пенсия за выслуг лет, лицам, замещавшим должности муниципальной службы, 

имеющим право на пенсию за выслугу лет, исчисляется по выбору обратившихся за ее 

установлением исходя из денежного содержания, определенного в соответствии с пунктом 5 

настоящего Положения, за последние 12 полных месяцев муниципальной службы 

непосредственно перед увольнением с муниципальной службы либо за последние 12 полных 

месяцев, предшествующих дню достижения ими возраста, дававшего право на трудовую пенсию 

по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О 

трудовых пенсиях в Российской Федерации», или возраста, дающего право на страховую 

пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом о страховых пенсиях.  

Если период замещения должности муниципальной службы непосредственно перед 

увольнением в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 1 настоящего Положения, 

составляет менее 12 месяцев, то пенсия за выслугу лет исчисляется исходя из денежного 

содержания за последние полные месяцы муниципальной службы, предшествующие дню 

увольнения.  

Если муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы в 

Ермаковском  сельском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области 

не менее 8 лет подряд, пенсия за выслугу лет может исчисляться по желанию обратившегося за 

установлением такой пенсии исходя из денежного содержания по этой должности 



муниципальной службы за 12 полных месяцев подряд, указанных муниципальным служащим, 

которые входят в соответствующий период. 

7. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного в соответствии с 

федеральным законодательством размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по 

старости (инвалидности). 

7.1. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на районный коэффициент. 

 

III. Порядок установления пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы  

8. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, 

имеющим право на пенсию за выслугу лет, устанавливается правовым актом органа местного 

самоуправления Ермаковского  сельского поселения, в котором лицо, замещало должность 

муниципальной службы (далее – орган местного самоуправления). 

9. Лицо, замещавшее должность муниципальной службы и претендующее на установление 

пенсии за выслугу лет, подает в орган местного самоуправления заявление об установлении 

пенсии за выслугу лет (далее соответственно – заявитель, заявление) по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Положению. 

10. Установление пенсии за выслугу лет осуществляется на основании следующих 

документов: 

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 
2) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности ;  

3) справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации  (иного уполномоченного органа) о размере назначенной пенсии с 

указанием правового основания ее назначения; 

4) копия правового акта об освобождении заявителя от замещаемой должности; 

5) справка о размере месячного денежного содержания для установления пенсии за 

выслугу лет по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению; 

6) справка о стаже муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет по 

форме согласно приложению 3 к настоящему Положению; 

7) договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского 

счета (в случае если доставка пенсии за выслугу лет будет осуществляться по желанию 

заявителя через кредитные организации). 

Дополнительно к указанным документам заявителем могут быть представлены иные 

документы, содержащие сведения о реквизитах правового акта об освобождении заявителя от 

замещаемой должности, размере денежного содержания муниципального служащего (денежного 

содержания по соответствующей должности муниципальной службы), а также о стаже 

муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет. 

Документы, предусмотренные подпунктами 1, 2, 3, 7 настоящего пункта, предъявляются 

заявителем при обращении с заявлением. 

Документы, предусмотренные подпунктами 4 - 6 настоящего пункта, орган местного 

самоуправления подготавливает самостоятельно. 

( пункт 3 в редакции от 30.06.2023) 

11. Пенсия за выслугу лет устанавливается органом местного самоуправления со дня 

подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) 

либо досрочно назначенной пенсии, и дня, следующего за днем освобождения от должности 

муниципальной службы. 

12. При направлении заявления по почте днем подачи заявления считается дата, 

указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту 

отправления заявления. 

13. Заявление регистрируется органом местного самоуправления в день поступления. 



14. Орган местного самоуправления в 14-дневный срок со дня регистрации заявления 

рассматривает представленные документы, подготавливает необходимые документы и издает 

правовой акт об установлении и выплате пенсии за выслугу лет или об отказе в ее установлении 

и выплате. 

15. Основаниями для отказа в установлении и выплате пенсии за выслугу лет являются: 

1) отсутствие у заявителя права на пенсию за выслугу лет; 

2) непредставление какого-либо из документов, подлежащих представлению заявителем 

при обращении с заявлением; 

3) наличие в представленных заявителем документах недостоверных сведений. 

16. О принятом решении орган местного самоуправления в письменном виде в течение 3 

рабочих дней со дня его принятия сообщает заявителю, в случае отказа в установлении и 

выплате пенсии за выслугу лет - с указанием причин отказа. 

17. Решение об отказе в установлении и выплате пенсии за выслугу лет может быть 

обжаловано заявителем в суд. 

18. Рассмотрение заявления и прилагающихся к нему документов может осуществляться 

созданной в органе местного самоуправления комиссией по установлению пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы. 

 

IV. Приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 

19. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы, приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской 

Федерации, должности государственной службы Российской Федерации, государственной 

должности субъектов Российской Федерации (за исключением осуществления депутатской 

деятельности без отрыва от основной деятельности), муниципальной должности, замещаемой на 

постоянной основе, должности муниципальной службы.  

20. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, в случае назначения на одну из указанных 

в пункте 19 настоящего Положения должностей, обязано в 5-дневный срок со дня назначения на 

указанную должность письменно сообщить об этом в орган местного самоуправления с 

приложением копии правового акта о назначении на должность. 

21. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная лицу вследствие неисполнения 

им обязанности, предусмотренной пунктом 20 настоящего Положения, возмещается этим лицом, 

а в случае отказа от возмещения взыскивается в судебном порядке. 

22. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается на основании правового акта 

органа местного самоуправления со дня назначения лица на одну из указанных в пункте 19 

настоящего Положения должностей. 

23. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется после прекращения 

обстоятельств, послуживших основанием для приостановления ее выплаты, по заявлению, 

направленному в орган местного самоуправления, по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Положению, с приложением копии правового акта об освобождении от 

соответствующей должности. 

24. Заявление регистрируется органом местного самоуправления в день поступления. 

25. Решение о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет принимается в 14-дневный 

срок со дня регистрации указанного заявления. 

26. Выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем 

прекращения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления ее выплаты, на 

основании правового акта органа местного самоуправления. 

27. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании правового акта органа 

местного самоуправления в следующих случаях: 

1) смерть получателя пенсии за выслугу лет; 



2) истечение срока назначения страховой пенсии по инвалидности; 

3) подача письменного заявления об отказе от получения пенсии за выслугу лет; 

4) переход получателя пенсии за выслугу лет со страховой пенсии по старости 

(инвалидности), досрочно назначенной пенсии на иной вид пенсии, назначаемой в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, за исключением перехода с досрочно назначенной 

пенсии на страховую пенсию по старости; 

5) назначение получателю пенсии за выслугу лет в соответствии с законодательством 

Российской Федерации пенсии за выслугу лет или иного дополнительного пенсионного 

обеспечения либо ежемесячного пожизненного содержания, а также установление 

дополнительного пожизненного материального обеспечения в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Омской области, иных субъектов Российской Федерации. 

Выплата пенсии за выслугу лет в случае, указанном в подпункте 1 настоящего пункта, 

прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило указанное 

событие. 

Выплата пенсии за выслугу лет в случаях, указанных в подпунктах 2, 4, 5 настоящего 

пункта, прекращается со дня наступления указанных обстоятельств. 

Выплата пенсии за выслугу лет в случае, указанном в подпункте 3 настоящего пункта,  

прекращается со дня подачи заявления, если иная дата не указана в самом заявлении. 

28. При направлении заявления по почте днем подачи заявления считается дата, 

указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту 

отправления заявления. 

 

V. Пересчет размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы  

29. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в следующих случаях: 

1) увеличение (индексация) должностных окладов в соответствии с муниципальным 

нормативным правовым актом о бюджете с учетом уровня инфляции (потребительских цен); 

2) установление иного размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости ( 

инвалидности), дополнительное увеличение размера фиксированной выплаты к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), а также перерасчет размера страховой пенсии по 

старости (инвалидности) в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 28 

декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях. 

( подпункт 2 пункта 29 в редакции от 23.06.2020 № 185) 

 

3) увеличение стажа муниципальной  службы. 

В случаях, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, размер пенсии 

пересчитывается со дня наступления указанных обстоятельств. 

В случае, предусмотренном подпунктом 3 настоящего пункта, перерасчет пенсии за 

выслугу лет осуществляется со дня обращения получателя пенсии за выслугу лет за 

перерасчетом. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к Положению об 

установлении, выплате и перерасчете 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

 

 

 

 

(наименование должности, инициалы и фамилия руководителя органа местного 

самоуправления) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Фамилия, имя, отчество  

Должность  

Дата рождения  

Адрес регистрации по месту жительства  

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан) 

или иной документ, удостоверяющий 

личность 

 

Телефон  

 

     В соответствии с Положением об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района Омской области, прошу пенсию за выслугу лет 

установить (возобновить) 



___________________________________________________________________________________ 

(нужное подчеркнуть) 

     Назначена пенсия  ________________________________________________________________ 

(вид пенсии, дата назначения) 

     Уполномоченный орган, выплачивающий пенсию _____________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

     Обязуюсь в 5-дневный срок сообщить в ______________________________________________                                 

___________________________________________________________________________________ 

(указывается уполномоченный орган) 

 

о замещении государственной должности Российской Федерации, должности 

государственной службы Российской Федерации, государственной должности субъектов 

Российской Федерации (за исключением осуществления депутатской деятельности без отрыва 

от основной деятельности), муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, 

должности муниципальной службы.  

 

 

Даю согласие: ________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

(указывается наименование и адрес органа местного самоуправления) 

 

на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, в целях   

установления, выплаты (приостановления, возобновления, прекращения) пенсии за выслугу лет. 

     Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, 

действует до даты подачи заявления  об отзыве настоящего согласия. 

     К заявлению прилагаются: 

     1) ___________________________________________________________; 

     2) ___________________________________________________________; 

     3) ___________________________________________________________. 

 

 

«____» _______________ 20___ г.                                                             ____________________ 

                                                                                                                          (подпись заявителя) 

 

Заявление 

зарегистрировано: «____» _______________ 20___ г. 

 

Место для печати 

                                    ____________________________________________ 

                                     (подпись, фамилия, имя, отчество и должность 

                                      работника, уполномоченного регистрировать заявления) 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12048567.301/
garantf1://12048567.301/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к Положению об 

установлении, выплате и перерасчете 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

 

 

 

СПРАВКА 

о размере месячного денежного содержания 

для установления пенсии за выслугу лет 

 

Дата выдачи ____________________                                                                             № __________ 

                         (число, месяц, год) 

 

     Месячное денежное содержание ____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(-ей) должность муниципальной службы ____________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 

(наименование должности) 

за период с _______________________________________ по ____________________ составляет: 

                                       (день, месяц, год)                                         (день, месяц, год) 

 

 За 12 

месяцев 

(рублей, 

копеек) 

в месяц 

проценто

в 

рублей, 

копеек 



I. Денежное содержание: 

а) должностной оклад    

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

особые условия муниципальной службы 

   

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

выслугу лет 

   

г) ежемесячное денежное поощрение    

д) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

почетное звание Российской Федерации, Омской 

области, муниципального образования 

   

е) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

ученую степень доктора наук, кандидата наук 

   

ж) ежемесячная процентная надбавка к должностному 

окладу муниципального служащего, допущенного к 

государственной тайне на постоянной основе, 

выплачиваемая в порядке, установленном федеральным 

законодательством 

   

з) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин муниципального служащего 

   

и) ежемесячная процентная надбавка к должностному 

окладу за стаж работы в структурных подразделениях по 

защите государственной тайны, выплачиваемая в 

порядке, установленном федеральным 

законодательством 

   

к) премии за выполнение особо важных и сложных 

служебных заданий, порядок и условия выплаты которых 

определяются с учетом обеспечения задач и функций 

соответствующего органа местного самоуправления 

   

л) единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска 
   

м) материальная помощь    

Итого    

II. Размер районного коэффициента 

 

III. Итого денежное содержание, учитываемое для установления пенсии за выслугу лет 

 

 

Руководитель органа 

местного самоуправления                                      _______________     

___________________________ 

                                                                                  (подпись)                      (фамилия, имя, отчество) 

 

Бухгалтер                                                              _______________ ____________________________ 

                                                                                     (подпись)                   (фамилия, имя, отчество) 

 

Место для печати 

 

 

 

garantf1://8125.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Положению об 

установлении, выплате и перерасчете пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Ермаковском  сельском поселении 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

 

 

СПРАВКА 

о стаже муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет 

_________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(-ей) ________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

(наименование должности муниципальной службы) 

 

№ 

п/п 

№ записи 

в 

трудовой 

книжке и 

(или) 

сведени

ях о 

трудово

й 

деятель

ности 

Дата Наименование 

организации, 

должность 

Продолжительность замещения должностей Стаж, принимаемый для 

исчисления размера 

пенсии за выслугу лет 
в календарном 

исчислении 

в льготном исчислении 

год месяц число лет месяцев дней лет месяцев дней лет месяцев дней 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

     Всего стаж          



муниципально

й службы 

 

 

Руководитель органа 

местного самоуправления                       ___________________________ _______________________________ 

                                                                                              (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

Место для печати 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   23.03.2018 г                                 с.Ермак № 14   

 АКТ  ОБНАРОДОВАНИЯ  

 

 

 

           Решение Совета Ермаковского  сельского поселения №  110 от 23.03.2018 «Об 

утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ермаковском  сельском 

поселении Нововаршавского муниципального района Омской области» было 

обнародовано  на территории Ермаковского сельского поселения  путем вывешивания на 

досках объявлений в общественных местах   23.03.2018  г: 

В с.Ермак – на доске объявлений у магазина ООО «Ермак +», на доске объявлений 

у магазина «Гранит»  ЧП Маликов А.Т, 

В а.Алкул – на доске объявлений в конторе  СПК «Ермак», 

В а.Караман -  на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», 

В с.Береговое – на доске объявлений  в конторе СПК «Ермак», 

В с.Александровка – на доске объявлений в конторе СПК «Ермак», на доске 

объявлений у Дома культуры. 

 

 

 

 

 

Глава  сельского поселения                                                                   В.Н.Немцева                         

 


